Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

16 августа 2024г. № 67/1           Распространяется бесплатно             Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-1420-п от 13.08.2024 о подготовке
специалистов для Вооруженных Сил России из числа граждан,
подлежащих призыву в учебном заведении ПОУ «Минусинская
автомобильная школа ДОСААФ России» в 2024 - 2025 учебном
году

• Постановление № АГ-1421-п от 14.08.2024 о признании
утратившим силу постановления администрации города
Минусинска от 17.06.2024 № АГ-1066-п «О проведении публичного
мероприятия - шествия выпускников общеобразовательных
учреждений муниципального образования город Минусинск в
рамках проведения мероприятия «Выпускной»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2024              № АГ-1420-п

О подготовке специалистов для Вооруженных Сил России
из числа граждан, подлежащих призыву в учебном заведении
ПОУ «Минусинская автомобильная школа ДОСААФ России» в
2024 - 2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности
и военной службе», постановления Правительства Российской
Федерации от 31.12.1999 года № 1441 «Об утверждении
положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной
службе», постановления Правительства Российской Федерации
от 01.12.2004 года № 704 «О порядке компенсации расходов,
понесенных организациями и гражданами Российской Федерации
в связи с реализацией Федерального закона «О воинской
обязанности и военной службе», в целях полного и качественного
выполнения наряда военного комиссара Красноярского края
о подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской
Федерации из числа граждан, подлежащих призыву на 2024-2025
учебный год, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовки
специалистов на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

1.1. Утвердить план основных мероприятий по обеспечению
высокого уровня организации и проведения подготовки граждан по
военно-учётным специальностям (приложение 2).

1.2. Утвердить комиссию по отбору граждан для подготовки по
военно-учётным специальностям (приложение 3).

2. Рекомендовать военному комиссару города Минусинск и
Минусинского района Красноярского края Шуть А.И.:

2.1. Разработать план подготовки специалистов для
Вооруженных Сил Российской Федерации из числа граждан,
подлежащих призыву на военную службу на 2024-2025 учебный
год по городу Минусинск.

2.2. Организовать и провести подготовку специалистов
для Вооруженных Сил Российской Федерации на базе ПОУ
«Минусинская автомобильная школа ДОСААФ России »

(Добровольного общества содействия армии, авиации и флоту
России) далее ДОСААФ).

2.3. Провести в период первоначальной постановки граждан на
воинский учет отбор граждан, для обучения в ПОУ «Минусинская
автомобильная школа ДОСААФ».

2.4. Рекомендовать командиру в/ч 01662 принять участие в
реализации плана подготовки специалистов для Вооруженных Сил
Российской Федерации из числа граждан, подлежащих призыву на
военную службу на 2024-2025 учебный год по городу Минусинск.

2.5. Рекомендовать ПОУ «Минусинской автомобильной школе
ДОСААФ России» принять участие в реализации плана подготовки
специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации из
числа граждан, подлежащих призыву на военную службу на 2024-
2025 учебный год по городу Минусинск.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и
организаций независимо от форм собственности и ведомственной
принадлежности освобождать от работы (учебы) граждан,
направляемых на обучение, с сохранением за ними места работы
(учебы) и выплаты среднего заработка (стипендии) по месту
работы (учебы), командировочных расходов за время нахождения
в пути, стоимости проезда к месту учебы и обратно.

4. Предложить начальнику ПОУ «Минусинской автомобильной
школы ДОСААФ России » Никитину В.Г. при подготовке
специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации:

4.1. Оказать помощь гражданам, обучающихся в ПОУ
«Минусинская автомобильная школа ДОСААФ России» по найму
жилья и обеспечить создание им нормальных условий для учебы
и отдыха.

4.2. Обеспечить качественный уровень подготовки специалистов
для Вооруженных Сил Российской Федерации.

4.3. В процессе обучения систематически проводить военно-
патриотическую и культурно-массовую работу среди граждан.

5. Опубликовать постановление в средствах массовой
информации, осуществляющих официальное опубликование
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и
разместить на официальном сайте муниципального образования
города Минусинск в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя Главы города по социальным вопросам Ж.В. Павлову

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

2
 Приложение № 1 к постановлению
 администрации города Минусинска

 от 13.08.2024 № АГ-1420-п

План основных мероприятий по подготовке специалистов на 2024 / 2025 учебный год
№
п/п

Мероприятия Срок исполнения Ответственный исполнитель Отм.
о вып.

1 2 3 4 5
1. Проведение инструкторско-методического занятия, оказание помощи и

консультирование преподавателей-организаторов ОБЖ, психологов, классных
руководителей, руководителей учебных групп образовательных учреждений
среднего (полного) общего образования, среднего профессионального образования
по вопросам организации и проведения военно-профессиональной ориентации
учащейся молодежи на овладение военно-учётными специальностями.

до 10.10.2024 Военный комиссар г.Минусинск
и Минусинского района
Красноярского края Шуть А.И.

2. Проведение инструкторско-методического занятия с участием руководителей
образовательных организаций ДОСААФ России, руководителей образовательных
организаций среднего профессионального образования по вопросу отбора
кандидатов для обучения по военно-учётным специальностям в образовательных
организациях ДОСААФ России.

до 10.10.2024 Военный комиссар г.Минусинск
и Минусинского района
Красноярского края Шуть А.И.

3. Проведение медицинского освидетельствования граждан, направляемых на
обучение для подготовки по военно-учётным специальностям.

до 10.09.2024 до
20.03.2025

Военный комиссар г.Минусинск
и Минусинского района
Красноярского края Шуть А.И.

4. Проведение учебно-методических сборов с должностными лицами ответственными
за подготовку по военно-учётным специальностям.

до 20.10.2024 Военный комиссар г.Минусинск
и Минусинского района
Красноярского края Шуть А.И.

5. Комплектование учебных групп. до 01.09.2024 до
01.04.2025

Военный комиссар г.Минусинск
и Минусинского района
Красноярского края Шуть А.И.

Начальник ПОУ «Минусинская
автомобильная школа
ДОСААФ России» Никитин В.Г.

6. Обеспечение информации руководителям предприятий (учреждений) о
посещаемости и успеваемости курсантов.

В течение
периода
обучения

Военный комиссар г.Минусинск
и Минусинского района
Красноярского края Шуть А.И.

7. Участие в проведении учебно-методических сборов с руководящим и
преподавательским составом образовательных организаций среднего
профессионального образования по вопросам подготовки граждан к военной службе.

до 10.10.2024 Военный комиссар г.Минусинск
и Минусинского района
Красноярского края
Шуть А.И.

8. Оказание помощи в совершенствование учебно-материальной базы
образовательных организаций ДОСААФ России.

Постоянно Военный комиссар г.Минусинск
и Минусинского района
Красноярского края Шуть А.И.

9. Осуществление контроля за состоянием учебно-материальной базы
образовательных организаций ДОСААФ России и среднего профессионального
образования вооружения и военной техники и имущества, переданных
образовательным организациям в оперативное управление.

Постоянно Военный комиссар г.Минусинск
и Минусинского района
Красноярского края Шуть А.И.

10. Подбор кандидатов на должности преподавательского состава мастеров
производственного обучения для образовательных организаций ДОСААФ России.

Постоянно Военный комиссар г.Минусинск
и Минусинского района
Красноярского края Шуть А.И.
 Начальник ПОУ «Минусинская
автомобильная школа
ДОСААФ России» Никитин В.Г.

11. Проведение обучения в образовательных организациях ДОСААФ России по
специальностям:
1-й поток обучения:
Минусинская автомобильная школа:
- водитель категории «С» - 30 чел.;

в период с
октябрь по
апрель

Начальник ПОУ «Минусинская
автомобильная школа
ДОСААФ России» Никитин В.Г.

2-й поток обучения:
Минусинская автомобильная школа:
- водитель категории «С» - 40 чел.;
- водитель категории «Е» - 1 чел.

в период с
апреля по
октябрь

Начальник ПОУ «Минусинская
автомобильная школа
ДОСААФ России» Никитин В.Г.

12. Проведение выпускных экзаменов в образовательных организациях ДОСААФ
России:
Минусинска автомобильная школа:
- 1 поток;
- 2 поток.

в период с
декабря по
сентябрь

Начальник ПОУ «Минусинская
автомобильная школа
ДОСААФ России» Никитин В.Г.

13. Участие представителей военного комиссариата в частных и комплексных проверках
образовательных организаций, осуществляющих подготовку граждан по военно-
учётным специальностям.

В ходе проверок Военный комиссар г.Минусинск
и Минусинского района
Красноярского края Шуть А.И.

А.И. ШУТЬ,
военный комиссар города Минусинск и

Минусинского района Красноярского края.

 Приложение № 2 к постановлению
 администрации города Минусинска

 от 13.08.2024 № АГ-1420-п

План основных мероприятий по обеспечению высокого уровня организации и проведения подготовки граждан по военно-
учётным специальностям
№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный исполнитель Отм
о вып.

1 2 3 4 5
1.  Ознакомление курсантов с вооружением и военной техникой,

размещением и бытом военнослужащих, музеем боевой славы, учебно-
материальной базой воинской части 01662

в период с
октября по
апрель

военный комиссар, командир в/ч 01662

2.  Проведение соревнований между курсантами ПОУ «Минусинской
автомобильной школы ДОСААФ России» и военнослужащими воинской
части 01662 на лучшего специалиста.

в период с
января по июль

Командир в/ч 01662,
начальник ПОУ «Минусинской автомобильной
школы ДОСААФ России».

3
3.  Проведение соревнований среди курсантов учебных взводов на

лучшее овладение военно-учётной специальностью.
в период с
декабря по
июнь

Начальник ПОУ «Минусинской автомобильной
школы ДОСААФ России».

4.  Проведение торжественных мероприятий, посвященных «Дню
защитника Отечеств» и «Дню Победы».

в период с
февраля по
май

военный комиссар, начальник ПОУ
«Минусинской автомобильной школы ДОСААФ
России».

5.  Проведение встречи с ветеранами боевых действий. в период с
февраля по
май

военный комиссар, начальник ПОУ
«Минусинской автомобильной школы ДОСААФ
России».

6.  Организация и проведение тематического вечера «Есть такая
профессия – Родину защищать!» с участием офицеров войсковой части
01662 и офицеров запаса военного комиссариата.

в период с
февраля по
май

военный комиссар,
Командир в/ч 01662 начальник ПОУ
«Минусинской автомобильной школы ДОСААФ
России».

7.  Проведение торжественных мероприятий, посвященных отправке
выпускников на военную службу.

в период с
октября по
апрель

Заместитель главы администрации по
социальным вопросам,
военный комиссар,
командир в/ч 01662, начальник ПОУ
«Минусинской автомобильной школы ДОСААФ
России».

8.  Проведение дней воинской славы. Во время дней
воинской славы

Начальник ПОУ «Минусинской автомобильной
школы ДОСААФ России».

9.  Переписка с воинской частью, где проходят службу выпускники ПОУ
«Минусинской автомобильной школы ДОСААФ России».

Постоянно Начальник ПОУ «Минусинской автомобильной
школы ДОСААФ России».

10. Организация взаимодействия с военно-патриотическими
объединениями и клубами военно-патриотической направленности.

Постоянно военный комиссар, начальник ПОУ
«Минусинской автомобильной школы ДОСААФ
России».

11. Подготовка материалов для опубликования в печати очерков о
военнослужащих, проходящих военную службу, из числа проходивших
подготовку в ПОУ «Минусинской автомобильной школе ДОСААФ
России».

В течение
периода
обучения

Военный комиссар

А.И. ШУТЬ,
военный комиссар города Минусинск и

Минусинского района Красноярского края.

Приложение № 3 к постановлению
администрации города Минусинска

от 13.08.2024 № АГ-1420-п

Комиссия по отбору граждан для подготовки по военно-
учётным специальностям

Председатель комиссии – военный комиссар города Минусинск
и Минусинского района Красноярского края А. И. Шуть.

Председатель комиссии – руководитель ПОУ «Минусинской ав-
томобильной школы ДОСААФ России» В.Г. Никитин.

Члены комиссии:
помощник начальника отделения подготовки и призыва граж-

дан на военную службу военного комиссариата г. Минусинск и Ми-
нусинского района Красноярского края И.А. Никулина;

заместитель Главы города по социальным вопросам Ж.В. Пав-
лова;

начальник отдела по делам ГО, ЧС и безопасности территории
А.Н. Токарев.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2024              № АГ-1421-п

О признании утратившим силу постановления админи-

страции города Минусинска от 17.06.2024 № АГ-1066-п «О
проведении публичного мероприятия - шествия выпускников
общеобразовательных учреждений муниципального образо-
вания город Минусинск в рамках проведения мероприятия
«Выпускной»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Мину-
синск Красноярского края, в целях приведения в соответствие с
действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Признать утратившим силу постановление Администрации
города Минусинска от 17.06.2024 № АГ-1066-п «О проведении пу-
бличного мероприятия - шествия выпускников общеобразователь-
ных учреждений муниципального образования город Минусинск в
рамках проведения мероприятия «Выпускной».

2. Постановление опубликовать в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 27 июня 2024 года.

Д.Н. МЕРКУЛОВ,
Глава города.

4
Места распространения печатного средства массовой информации

«Минусинск официальный»
- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.